
DeN FrIe UDSTIllINgSBygNINg
DeN FrIe CeNTre OF CONTeMpOrAry ArT

InvItatIon

SemInar
workShopmetoder og SamtIdSkunSt



INVITATION

Den Frie Udstillingsbygning inviterer den 28. oktober 2010 til seminar om nytænkende 
workshopmetoder. Seminaret afholdes i forbindelse med Den Frie Udstillingsbygnings nye 
formidlingstiltag: Oplev Kunsten, Bag om Kunsten og Gennem Kunsten, hvori der sættes fokus på 
mødet mellem kunstværk og betragter samt de oplevelser og erfaringer, der opstår i dette møde. 
I disse workshopforløb har vi afprøvet en række nye formidlingseksperimenter, der alle tager
udgangspunkt i nytænkende metodiske, didaktiske og museologiske overvejelser omkring, hvordan vi 
oplever, lærer og arbejder med samtidskunsten.

Vi ønsker med seminaret, at sætte fokus på workshoppen som konkret formidlingsmedie i forhold 
til samtidskunsten. Vi har derfor inviteret en række fremtrædende og inspirerende oplægsholdere.   

Vi håber, at vi igennem oplæg og diskussion kan skabe et forum for viden- og erfaringsudveksling i 
forhold til workshoppens lærings- og deltagelsespotentialer. 

Vi håber, at du/I er interesseret i at deltage i Den Frie Udstillingsbygnings seminar.

vi glæder os til at se dig/jer den 28. oktober kl. 14.15 - 18.15

Mange hilsner
Den Frie Udstillingsbygning



Hvilke krav stiller samtidskunsten til sin betragter og til udstillingsinstitutionen?

Hvordan kan vi arbejde med formidling og læring i forhold til samtidskunsten?

Hvordan formidler man samtidskunstens oplevelsesbaserede indhold til betragteren?

Kan workshoppen skabe rammerne for en dialog imellem værk og betragter?



Nye KUNSTFOrMer - Nye TIlgANge
I samtidskunsten finder man ofte en udfordring af kunstbegrebet og de kunstneriske praksisser. Kunst-
værkerne kan ikke længere afgrænses til traditionelle medier og genrer, men arbejder ofte på tværs 
af fagområder, medier, materialer og udtryk. Derved stiller samtidskunsten os ikke kun over for en 
forandret kunstner- og betragterrolle, men også over for nye udfordringer i forhold til formidlingen 
af samtidskunsten.

Den Frie Udstillingsbygning ønsker løbende at forbedre vores formidlingstilbud. Derfor har vi gennem 
en række formidlingseksperimenter sat fokus på, hvordan betragteren bedst  muligt kan inddrages i 
mødet med kunsten, samt på hvordan den kollektive dialogform, som eksempelvis workshoppen, kan 
hjælpe betragterens oplevelse og refleksion på vej.

Vi ønsker med seminaret Workshopmetoder og Samtidskunst, at skabe et tværfagligt dialogforum, 
samt i denne kontekst diskutere workshoppens formidlingspotentialer i forhold til samtidskunstens 
deltagelsesorienterede og sansemæssige fokus.



Samtidskunstens kompleksitet stiller hele tiden nye krav til vores møde med kunsten, hvorved 
rammerne for kunstformidling konstant afprøves og udfordres. Dette stiller os ikke kun overfor en 
nødvendig revurdering af de traditionelle æstetiske, pædagogiske og perceptionsmæssige teorier, 
men nødvendiggør også en gentænkning af kunstinstitutionens rolle som formidler af samtidskunsten. 

I forlængelse af dette ønsker vi at undersøge og diskuterer workshoppens anvendelsesmuligheder 
som formidler af samtidskunsten.

• Hvilke krav stille samtidskunsten til kunstinstitutionens formidlingspraksis?
• Hvordan kan vi med udgangspunkt i workshopformen skabe de bedst mulige rammer for betrag-

terens egne fortolkninger af og oplevelser med samtidskunsten?

SemInar om workShopmetoder



DAgeNS OplægSHOlDere
karoLIne h. LarSen billedkunstner, bor og arbejder i københavn

oLIvIa gude professor, School of art and design, university of Illinois

vIv goLdIng lektor, School of museum Studies, university of Leicester

ýrr jónaSdóttIr museumsdirektør, Ystads konstmuseum



SeMINAr prOgrAM

14.15 – 14.30:  veLkomSt og IntroduktIon v. den FrIe udStILLIngSbYgnIngS 
   FormIdLIngteam

14.30 – 15.15:  karoLIne h. LarSen:
   SoCIaL redISCoverY (oF Your SeLF, the other, the InStItutIon, 
   the pubLIC) through art workShopS?

15.15 – 16.00:  oLIvIa gude:  
   InveStIgatIng the weIrd at SpIraL workShop

16.00 – 16.15:  pauSe

16.15 – 17.00:  vIv goLdIng: 
   the potentIaL oF the ContemporarY art muSeum aS a LearnIng Zone 

17.00 - 17.45: ýrr jónaSdóttIr:
   From vISItor to partICIpant

17.45 - 18.15: aFSLuttende debat



DATO:  28. oktober 2010

Kl:  14:15 - 18:15

prIS:  entr é 45 kr./25 kr.
  (Medlemmer gratis adgang)

STeD:  DeN FrIe UDSTIllINgSBygNINg 
  Oslo plads 1, 2100 København Ø

TIlMelDINg:  e: info@denfrie.dk
  Tilmeldingsfrist 26. oktober 2010 
  
Seminaret afholdes på engelsk Seminaret støttes af


